XAU   7.451.000   6.631.000

55. SỰ KIỆN PHÁT SINH SAU NGÀY KHÓA SỔ

Nghị quyết số 01/NQ-ĐHĐCĐ của Đại hội đồng cổ đông thường niên lần thứ 31 ngày 11 tháng 4 năm 2023 và
Nghị quyết số 24/NQ-HĐQT của Hội đồng Quản trị ngày 04 tháng 10 năm 2023 đã thông qua và phê duyệt
triển khai phương án phát hành cổ phần theo chương trình lựa chọn cho người lao động SHB. Theo Báo cáo
kết quả phát hành cổ phiếu theo chương trình lựa chọn cho người lao động trong Ngân hàng số 576/CV-
SHB ngày 21 tháng 02 năm 2024 và Công văn số 1188/UBCK-QLCB ngày 27 tháng 02 năm 2024 của Ủy ban
Chứng khoán Nhà nước, Ngân hàng đã thực hiện phân phối 43.510.429 cổ phiếu với tổng số tiền thu được là
435.104,29 triệu VND và đã được giải tỏa phong tỏa ngày 05 tháng 3 năm 2024.

56.  SỐ LIỆU SO SÁNH

Số liệu so sánh là số liệu trên báo cáo tài chính hợp nhất cho năm tài chính kết thúc ngày 31 tháng 12 năm
2022 đã được kiểm toán.

Một số số liệu của báo cáo năm trước được trình bày lại để phù hợp với việc so sánh với số liệu của năm nay,
cụ thể như sau:

Chỉ tiêu trên báo cáo tình hình tài chính hợp nhất

Khoản mục
Số đầu năm

(Số liệu đã báo cáo) Số điều chỉnh (*)
Số đầu năm

(Trình bày lại)

 Triệu VND   Triệu VND   Triệu VND

Các khoản phải thu   37.702.381   (8.476.035)   29.226.346

Các khoản phải trả và công nợ
khác   11.169.561   (8.476.035)   2.693.526

 Chỉ tiêu Ngoài báo cáo tình hình tài chính hợp nhất

Khoản mục
Số đầu năm

(Số liệu đã báo cáo) Số điều chỉnh (*)
Số đầu năm

(Trình bày lại)

 Triệu VND   Triệu VND   Triệu VND

Nợ khó đòi đã xử lý 33.087.997 1.734.301 34.822.298

(*) Trong đó bao gồm cấn trừ phải thu - phải trả cho các giao dịch chuyển tiền nhanh liên ngân hàng qua
Napas.

Người lập Người kiểm soát Người phê duyệt

Đỗ Thanh Phương
Trưởng phòng KTTH & BCTC

Ngô Thị Vân
Kế toán trưởng

Ngô Thu Hà
Tổng Giám đốc

Ngày 29 tháng 3 năm 2024

Ngân hàng TMCP Sài Gòn – Hà Nội (SHB)

Địa chỉ: 77 Trần Hưng Đạo - Hoàn Kiếm - Hà Nội.

Điện thoại: (024) 3942 3388   |   Fax: (024) 3941 0944

Website: shb.com.vn   |   Email: shbank@shb.com.vn

Hà Nội, ngày   tháng 04  năm 2024

Ngô Thu Hà

Phó Tổng Giám đốc

SHB - BÁO CÁO THƯỜNG NIÊN 2023208

77 Trần Hưng Đạo, Q. Hoàn Kiếm, Tp. Hà Nội